
Uchwała Nr 873/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 stycznia 2005r. 
 
w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w 
Kielcach  
 

Na podstawie art. 41 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ) w związku z art. 16 ustawy  
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm. ), Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia  
30 czerwca 2004r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzenia konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora instytucji kultury ( Dz. U. Nr 154, poz.1629 ) oraz 
Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 19 października 2004r. w sprawie ustalenia listy 
samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 
dyrektora następuje w drodze konkursu ( Dz. U. Nr 242, poz. 2422 ) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1 
 

Ogłasza się konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. 
 

§ 2 
 

1. W celu przeprowadzenia konkursu powołuje się Komisję Konkursową w składzie: 

1/ przedstawiciele organizatora: 

- Tadeusz Jóźwik � Członek zarządu Województwa - przewodniczący Komisji,  

- Jacek Kowalczyk � Członek Zarządu Województwa, 

- Marek Gos - Członek Zarządu Województwa, 

2/ przedstawiciele Ministerstwa Kultury � w liczbie dwóch, 

3/ przedstawiciel związków zawodowych działających w Muzeum oraz załogi 
instytucji - w liczbie dwóch, 

4/ przedstawiciele stowarzyszeń zawodowych lub twórczych właściwych ze względu 
zakres działalności Muzeum � w liczbie dwóch. 

5/ przedstawiciele Rady Muzeum Wsi Kieleckiej � w liczbie czterech. 

 
§ 3 

 
Kryteria doboru kandydatów na stanowisko dyrektora oraz termin rozpoczęcia  

konkursu a także tryb jego przeprowadzenia określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

Treść ogłoszenia o konkursie zawiera załącznik nr 2. 
 



§ 4 
 
Ogłoszenie o konkursie zostanie opublikowane w dzienniku ogólnopolskim oraz 
regionalnym. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Wicemarszałek Województwa 
 
 
 Józef Kwiecień 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 873/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 stycznia 2005r. 

Regulamin konkursu 
 

§ 1 
 

Konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach przeprowadza Komisja 
Konkursowa powołana przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zwana dalej Komisją. 
 

§ 2 
 
Zadaniem Komisji jest wyłonienie kandydata na stanowisko określone w § 1. 
 

§ 3 
Komisja: 
1/ określa szczegółowe kryteria, którymi będzie się kierować przy ocenie kandydatów, 

2/ przeprowadza dwuetapowe postępowanie konkursowe: 

a) w pierwszym etapie podejmuje decyzję o dopuszczeniu kandydatów do konkursu na 
podstawie kryteriów określonych w§ 4 i § 5, 

b) w drugim etapie przeprowadza rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami w nawiązaniu 
do przedstawionych przez nich koncepcji zarządzania Muzeum oraz głosowanie  
w sprawie wyboru kandydata, 

3/  sporządza protokoły z posiedzeń Komisji, które podpisują wszyscy członkowie obecni na 
posiedzeniu, 
4/  przekazuje Zarządowi Województwa wyniki głosowania oraz dokumentację konkursu. 
 

§ 4 
 
1. Kandydat na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej powinien spełniać 

następujące warunki: 
a) wykształcenie wyższe � preferowane ekonomiczne, prawnicze lub w zakresie 

organizacji i zarządzania, 
b) 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym,  
c) znajomość zagadnień dotyczących funkcjonowania instytucji kultury, 
d) umiejętność kierowania zespołem i zdolności organizatorskie, 
e) dobry stan zdrowia, 
f) preferowana znajomość języka zachodniego oraz znajomość zagadnień związanych  

z pozyskiwaniem środków UE. 
§ 5 

 
1. W terminie 30 dni od daty opublikowania ostatniego ogłoszenia osoby przystępujące do 

konkursu powinny złożyć do Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach ofertę zawierającą: 
a) pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu, 
b) życiorys, 
c) kwestionariusz osobowy, 



d) odpisy dokumentów potwierdzających wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż 
pracy zawodowej (w tym świadectwa pracy), 

e) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

f) dokumentację osiągnięć w dotychczasowej pracy, 
g) zaświadczenie o niekaralności, 
h) koncepcję organizacyjną i finansową zarządzania Muzeum, uwzględniającą 

możliwości budżetowe instytucji i środki zewnętrzne. 

2. Oferty z dokumentami określonymi w ust. 1 zainteresowane osoby powinny składać  
w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem �Konkurs na 
stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej �. 

 
§ 6 

 
1. Prace Komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 2/3 jej 

składu. 

2. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący.  

3. Komisja Konkursowa powinna rozpocząć pracę nie później niż w ciągu 14 dni od daty 
upływu terminu składania ofert i zakończyć je w terminie 45 dni od daty rozpoczęcia prac. 

4. W przypadku, gdy do konkursu staje kandydat, który jest współmałżonkiem lub krewnym 
I stopnia jednego z członków komisji konkursowej, członek ten pod rygorem 
unieważnienia postępowania konkursowego, najpóźniej do pierwszego posiedzenia 
zostaje wyłączony z prac komisji a w jego miejsce właściwy organ desygnuje 
niezwłocznie inną osobę. 

 
§ 7 

 
1. Komisja wyłania kandydata na dyrektora zwykłą większością głosów w głosowaniu 

jawnym w obecności co najmniej 2/3 składu Komisji Konkursowej. 

2. Każdy z członków Komisji dysponuje jednym głosem. 
 

§ 8 
 
1. Jeżeli żaden z kandydatów nie uzyska zwykłej większości oddanych głosów  

w pierwszym głosowaniu, zarządza się drugie głosowanie nad kandydatami, którzy 
otrzymali największą liczbę głosów w głosowaniu poprzednim. 

2. W przypadku równiej liczby głosów w drugim głosowaniu Komisja przedstawia 
Zarządowi Województwa kandydatów, którzy otrzymali równą liczbę głosów. 

 
§ 9 

 
Komisja kończy działalność po dokonaniu czynności, o której mowa w §3 pkt 4. 
 

§ 10 
 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustaw  
i rozporządzeń regulujących funkcjonowanie instytucji kultury.  



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 873/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  27  stycznia 2005r. 

 
Ogłoszenie 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Kielcach, ul. Jana Pawła II 6, 25-013 Kielce. 
 
Kandydaci przystępujący do konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum powinni spełniać 
następujące warunki: 
- wykształcenie wyższe � preferowane ekonomiczne, prawnicze lub w zakresie organizacji  

i zarządzania, 
- 5-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym,  
- znajomość zagadnień dotyczących funkcjonowania instytucji kultury, 
- umiejętność kierowania zespołem i zdolności organizatorskie, 
- dobry stan zdrowia, 
- preferowana znajomość języka zachodniego oraz znajomość zagadnień związanych z 

pozyskiwaniem środków UE. 
 
Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać: 
- pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu, 
- życiorys, 
- kwestionariusz osobowy, 
- odpisy dokumentów potwierdzających wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy 

zawodowej (w tym świadectwa pracy), 
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia i braku przeciwwskazań zdrowotnych do 

wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 
- dokumentację osiągnięć w dotychczasowej pracy, 
- zaświadczenie o niekaralności, 
- koncepcję organizacyjną i finansową zarządzania Muzeum, uwzględniającą możliwości 
budżetowe instytucji i środki zewnętrzne.  
 
Kandydaci mają możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem instytucji po uprzednim 
zgłoszeniu takiego zamiaru w Muzeum. 
Oferty wraz z dokumentami w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym  
i dopiskiem �Konkurs na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej� należy kierować 
pod adres:  
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Al. IX Wieków Kielc 3,  
25-516 Kielce 
lub dostarczyć osobiście w zaklejonej kopercie z ww. dopiskiem do sekretariatu 
Departamentu - budynek C2, pokój 229, ( tel. (0-41) 342-14-48, 342-16-50), w terminie  
30 dni od daty opublikowania ostatniego ogłoszenia. 
Przewiduje się, że postępowanie konkursowe rozpocznie się nie później niż w ciągu 14 dni od 
daty upływu terminu składania ofert i zakończyć je w terminie 45 dni od daty rozpoczęcia 
prac. O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 


